**Erasmi a Chokier Tractatus absolutissimus de  
iurisdictione ordinarii in exemptos, deque illorum  
exemptione ab ordinaria iurisdictione**

Mvltis Pontificvm Decretis, Et SS. Congregationis ... Cardinalium  
Declarationibus illustratus ; omnibus in judicio Civili & foro Ecclesiastico  
versantibus perquam utilis ac necessarius ; in duos tomos ab ipso Auctore  
distinctus

**Chokier, Érasme de  
Coloniae Agrippinae, 1684**

6. Revocatio exemptionum afficiatne ignorantes.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61886](#)

ore gratia, Salvo conductu, Vicario Imperatoris, aut Papæ, licentia non residendi in beneficio, aut aliquid faciendi extrahendi ex aliquo loco, item de privilegio legitimi mandi, Doctorandi, indulgentias concedendi, Licentia alteri confidendi an censeantur morte concedentis expirare. Quæ omnia peti poterunt ex locis DD. spectant DD. supra allegati Franc. d. cap. ult. num. 5. Navarr. in ea. placuit ut deinceps diff. 6. de pñri. n. 16. & seqq.

Quid autem iuris an Principe c. statu seu ex aliqua causa privato ejus privilegia &c. & concessæ immunitates durent, petatur ex Restauro & DD. d. tract. qu. 93. per tot. Postremò notandum, quod statuta & præcepta quo judices interlocutoriè pronuntiant, regulariter expirant eis mortuis, fecus vero quæ diffinitive statuant atque definiunt, quia ea sunt perpetua, Fel. post Panor. & alios cap. ex literis n. 21. de constit. Navar. insu tract. de datis & promissis pro iustitia notab. 1. num. 2. vers. ex quo inseruntur.

## QUÆSTIO VI.

Revocatio Exemptionum afficiatne ignorantes.

## SUMMARIUM.

1. Distinguendum inter revocationem ho- 2. Gestæ per legatum revocationum an subsi-  
minu & legiæ.

Diximus supra, Exemptos suo gaudere privilegio antequam illud ejus innoverit lib. 2. quæst. 15. Quid autem iuris, si revocatio itatim eis non innoteat, an nocebit? Philippus Franc. & Jo. And. id examinat, d. distinguuntque inter revocationem quæ fit per hominem, aut per legem, ut prior non noceat ante notificationem, sicut ad Procuratorem pervenerit. Card. in poem. Clem. §. universitati n. 5. & latius in cap. ex parte Decani extra de rescript. ubi late DD. Posterior vero, quæ fit per viam legis etiam non noceat, nisi post duos menses, secundum alibi notata per DD. in c. 2. de constit. Franc. & Jo. And. cap. fin. n. 5. de rescript. in 6. latissimè Franc. cap. 1. §. ex parte num. 4. & seqq. de concess. præbend. in 6. late Menoch. de arbitr. Jud. causa 185. n. 40. Abb. cap. 2. num. 7. cum Apost. de constit.

Quæ questione perutilis est ad multorum casuum decisionem, Exemplum, si ex- communicatio vel sententia feratur per Ordinarium, cuius iurisdictio est restituta contra Exemptos id ignorantes, urrum ejusmodi sententia ligabuntur: quæ de reli- milibusque questionibus Jo. And. & Franc. d. §. ex parte. Eadem inducuntur ad quæ- stionem